CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal prover a limpeza no

Bairro Carlos Aldrovandi, neste muniícipio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal prover a limpeza no Bairro Carlos Aldrovandi. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação, se faz necessária mesmo que todos os bairros tem a

programação do Cata Bagulho, o Jardim Carlos Aldrovandi, precisa

urgentemente da remoção dos entulhos e resultante da poda de árvores. Pois, o

acumulo de entulhos e galhos ajuda na proliferação de insetos e outras espécies

perigosas a saúde da população.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ LUIZ ALBERTO
ALBERTO PEREIRA:0165

«mn 5875809
PEREIRÃO 20240523
16558758 13:25:19
09 -03'00'

PROT-CMI 2618/2024
23/05/2024 - 13:35
IND 1471/2024